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Forord 

Dette heftet inneholder programmet til Rød Valgallianse, slik det 
ble vedtatt på landsmøtet i slutten av mai 1979. Programmet tar 
opp i seg krava fra fagforeninger og andre masseorganisasjoner 
som RVs representanter vil slåss for i kommunestyrer og fylkes­
ting. RV gjør det helt klart at kampen for arbeidsplasser , mot 
Alta/ Kautokeino-utbygginga osv. avgjøres av den kampen 
arbeidsfolk sjøl fører på arbeidsplassene, i lokalsamfunnet. Men 
kampen på grunnplanet trenger pålitelige representanter i 
kommunestyrer og fylkesting. Representanter som ikke lar seg 
bestikke, men holder fast på arbeidsfolks interesser i alle situa­
sjoner. Slike representanter er det RV vil være. Dette program­
met sier klart og enkelt hvilke stand punkter RV står for i dags­
aktuelle kampspørsmål. Aldri før har den revolusjonære bevegel­
sen i Norge hatt et så detaljert program på så mange områder. 
Ved å angripe regjeringas krisepolitikk og kapitalistenes rovdrift 
både på mennesker og naturressurser, er også programmet et 
sterkt innlegg for at det er nødvendig med en sosialistisk revolu­
sjon i Norge. Dette gjør programmet uten å gripe til fraser eller 
overflatiske formuleringer. 

Dette er den mest oversiktlige framstillinga av arbeidsfolks 
interesser og krav på så forskjellige emner som narkotika, 
fiskeripolitikk, boligpolitikk og på mer enn 20 andre områder av 
klassekampen. Derfor trenger du dette programmet. 

Arbeidsutvalget 
i Rød Valgallianse 
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Innledning 

En stemme til Rød Valgallianse er en stemme til en uredd tals­
mann for fagforeninger, borettslag og interesseorganisasjoner. 
Rød Valgallianse stiller til valg for å fremme og støtte arbeids­
folk s krav i kommunestyrer og fylkesting. 

Rød Valgallianse vil gjøre kjent for folk hva som skjer i kom­
munestyrer og i kommuneadministrasjonen . 

RV vil arbeide aktivt for å avsløre de borgerlige partienes tom­
me løftepolitikk . 

En representant for RV vil være en revolusjonær representant 
som verken vil være kjøpt opp av kommuneadministrasjon eller 
private interesser. 

Sosialdemokratiet og borgerskapet prøver å passivisere ar­
beidsfolk eller splitte ulike grupper av arbeidsfolk opp mot hver­
andre. De motarbeider og forsøker å kneble aktiviteten til ar­
beidsfolk på grunnplanet, fordi de ser den som en trusel mot sitt 
kapitalistiske system. Våre representanter vil arbeide for å frem­
me saker i samarbeid med lokale aksjoner og lokalbefolkninga. 
Opp mot passivisering og umyndiggjøring stiller RV parolen om 
samhold og solidaritet i kampen for bedring av sine livsvilkår. 

Uansett hvilke partier som vinner dette valget, vil monopol­
kapitalen beholde makta. 

Kampen for de daglige interessene til arbeidsfolk i Norge er 
avhengig av mobilisering og aksjoner fra arbeidsfolk. 
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1. Kapitalismen har skylda 
for den økonomiske krisa 

Norge er oppe i den største økonomiske krisa siden 1930-åra. Ved 
valget i -77 lovte DNA full sysselsetting. Praksis har vist at dette 
var valgflesk. 

Arbeidsløsheten er stor, og vi opplever stadig nye bedriftsned­
legginger. Ved valgene i år kommer Høyre til å legge skylda for 
krisa på DNA, og DNA-regjeringa kommer til å skylde på utlan­
det. SV vil i hovedsak være et haleheng til ONA. 

Dette monumenlet over DNAs bedriftsnedlegginger ble laget av arbeiderne ved Arne 
Fabrikker i Hordaland. RVs program sier nei til ned/egginger og permitteringer. 

Alle skylder på de høye lønningene. Dette argumentet blir av­
slørt i borgerskapets egen statistikk, som viser at lønningenes an­
del av prisen i flere år har vært synkende. DNA og Høyre hevder 
at det er kostnadskrise i Norge og at vi priser oss ut av markedet. 
Dette gjør de bevisst for å få arbeidsfolk til å godta at lønnsstop­
pen er nødvendig for å trygge arbeidsplassene. Men når kjøpe­
krafta går ned, trengs det færre varer, og dermed færre arbeids­
plasser for å produsere dem. 

Det begge de to store partiene prøver å skjule, er at den økono­
miske krisa er et resultat av sjølve den kapitalistiske økonomien i 
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Norge og i andre kapitalistiske land. Så lenge produksjon og in­
vestering gjøres ut fra hva som gir mest profitt, vil det stadig opp­
stå overproduksjonskriser. Men både Høyre og DNA ønsker å 
opprettholde det kapitalistiske systemet, hver på sin måte. De er 
også enige om at byrdene av krisa skal veltes over på vanlige ar­
beidsfolk gjennom lønnsstopp og lønnsnedslag. Sammen går de 
inn for å skjære ned på utgiftene til helsevesen, sosialordninger, 
utdanning og kultur. Slik sørger de for at mest mulig av de statli­
ge midlene brukes til å sikre monopolkapitalens profitt. 

2. For et sosialistisk Norge 
uten krise og arbeidsløshet 

Rød Valgallianse slår fast at så lenge kapitalismen eksisterer, vil 
utbyttinga av arbeiderklassen fortsette. Samtidig som det går tu­
senvis av bygningsarbeidere ledige, har folk et enormt behov for 
boliger. Så vanvittig er kapitalismen. 

Vårt mål er en sosialistisk revolusjon og et sosialistisk samfunn 
der arbeiderklassen har makta i staten og på fabrikkene. Under 
sosialismen vil produksjonen planlegges etter det behov som fol­
ket har. Da slipper vi de stadige overproduksjonskrisene. 

I et slikt samfunn vil ressursene kunne utnyttes på en planmes­
sig og økonomisk måte. Den private eiendomsretten til de viktig­
ste produksjonsmidlene vil være opphevd. Og det vil være slutt 
på den sløsinga med menneskelige og materielle ressurser som ka­
pitalismen fører til. 

3. Forsvar arbeidsplassene 

Nei til nedlegginger og permitteringer. Staten må garantere 
arbeidsplasser der folk bor. 
Frigi de ekstraordinære sysselsettingsmidlene. 
Ordrene fra statlige og kommunale instanser må dirigeres til 
arbeidsplasser som er trua. 
Økte bevilgninger til helse- og sosialvesenet og utdanningssek­
toren i kommunene, slik at nye arbeidsplasser kan opprettes. 
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- Der hvor tradisjonell produksjon ikke lenger er mulig, må be­
driftene pålegges å utrede alternativ produksjon. 

- Når arbeiderne ikke lykkes i å hindre nedlegginger, krever vi: 
Ingen oppsigelser før det er garantert arbeid på stedet. 

- Forhandlingsplikt ved bedriftsnedlegginger. 
Nei til fjerning av rentesubsidiene på skipskontrakter til u­
land. 
Ingen begrensning av størrelsen ved bygging av skip til u­
land. 
Skjerpa kontroll med alle salg av skip til utlandet. Nei til 
norsk imperialisme under bekvemmelighetsflagg. 
Skipsrederne, som eier mesteparten av norske verft, må 
tvinges til å bygge og reparere i Norge. 

- Nei til ytterligere reduksjon av bemanninga på norske skip. 
- Sjøfolk må få ei hyre det går an å leve av, uten å basere seg på 

overtid. 
- Nei til statsstøtta utbytting av u-landa kamuflert som u-hjelp . 
- Mot statens misbruk av voksenopplæringskurs . Utvid fagpro-

grammet - for en reell fagutdanning. 
Skaff arbeid etter endt kurs . 
Offentlige lærlingeplasser for arbeidsløs ungdom. 
Bedriftene pålegges å ta inn et bestemt antall lærlinger i for­
hold til antallet fagarbeidere. 

- Arbeidsløshetstrygd til alle arbeidsløse, uten krav om tidligere 
inntekt eller flytting. 

- Arbeidsløshetstrygda opp til 90 prosent av lønna. 
- Arbeid til alle. Vekk med pendling, arbeid der folk bor. 
- Økte bevilgninger til miljøvernutstyr og utbedring av ar-

beidsmjljøet. 
- Nei til taushetsplikt i formannskap og bedriftsforsamlinger. 

4. Nei til lønnsnedslag 
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5 ukers ferie. 
Pensjonsalderen senkes til 60 år - frivillig pensjonsalder ved 
55 år uten tap av pensjonspoeng._ 

Ved S_ Munck i Bergen var det ifjor en times streik mot trusel om nedlegging av bedriften. 
RV står for klassekamplinja ifagbevegelsen. 

5. To linjer i fagbevegelsen 

DNA- og LO-ledelsen har i mange tiår forsøkt å gjøre fagbeve­
gelsen til et lydig redskap for herskerklassens interesser. Fagfore­
ningene har nesten fullstendig blitt fratatt streikeretten. Den lo­
kale forhandlingsretten blir satt til side gjennom statlige tvangs­
tiltak. LO-ledelsen knebler det faglige demokratiet, og det sentra­
le LO-apparatet knyttes stadig nærmere til statsapparatet. Dette 
er klassesamarbeidslinja i fagbevegelsen. SV-ledelsen og «NKP» 
bidrar til å opprettholde denne politikken. 

Mot dette reiser det seg en opposisjon fra grunnplanet i fagbe­
vegelsen som ønsker at fagforeningene skal føre klassekamp mpt 
staten og kapitaleierne. En stadig større del av det faglige grunn-
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planet krever faglig demokrati, lokal streikerett, avviser lønns­
stopp og tvungen voldgift. Dette er klassekamplinja i fagbevegel­
sen. Den står også RV for. RV vil samordne sine krefter med den 
faglige opposisjonen og føre fram krava fra de lokale fagforenin­
gene mot stat og kapital, kommunebyråkrati og pampevelde. 

6. For økt kommunalt sjølstyre 

Kommunene rammes hardt av den økonomiske krisa. Bedrifts­
nedlegginger virker til at skatteinntektene reduseres og inntektene 
blir mindre . Lønnsstoppen virker f.eks. også til å redusere kom­
munenes inntekter. Krisa blir ekstra hard fordi staten legger store 
økonomiske byrder på kommunene i tillegg. Staten har også 
«hentet ut» store summer fra kommunenes budsjetter ved direkte 
nedskjæringer. Eksempler på dette er reduksjonen av refusjon av 
lærerlønninger, mindre skatteutjamningsmidler og direkte re­
duksjon av kommunenes andel av skatten. Et klart tegn i tida er 
at av 24 Finnmark-kommuner fikk 20 underkjent budsjettene si­
ne p.g.a underdekning. 

Videre presses kommunene til å yte store økonomiske tilskudd 
til etablering av nye bedrifter, bl.a. til tomteland og grunnlags­
investeringer. Dette gjelder også for etablering av statsbedrifter. 

Kommunalbanken har innført store begrensninger på lån til 
kommunene, og som om dette ikke er nok har den advart privat­
bankene mot å gi lån til kommuner. 

Alle disse økonomiske tiltaka er harde angrep på det kommu­
nale sjølstyret. De har ramma helsevesenet og gjennomføring av 
viktige utbyggingsprosjekter i mange kommuner hardt. 

Der hvor kommunene viser tegn til motstand mot denne poli­
tikken, truer statsmakta direkte (som i Tromsø) eller indirekte 
med statlig administrasjon som i 1930-åra. 

RV mener at kommunene må budsjettere ut fra de behova som 
finnes, og ikke ut fra kravet om budsjettbalanse for enhver pris. 
Om nødvendig må kommunene holde tilbake innbetalinger til 
staten for å få de nødvendige midlene. RV avviser statlig admini­
strasjon. 
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7. Skattepolitikken: Ta fra de rike 
og gi til de fattige 

De rike lever god! også i krise/ider. Delle er villaen li/ skipsreder Astrup i Oslo. RVs 
skallepolitikk er å 1afrq de rike og gi li/ defallige. 

Vi vil lette skattetrykket for vanlige lønnsmottakere, for fiskere 
og småbønder. Pensjonister og uføretrygda som bare har folke­
trygda å leve av, må helt fritas for inntektsskatt. RV stiller som et 
ufravikelig første krav ei sterk økning av de skattefrie fradraga 
ved kommuneskattelikninga. Skatteytere som har en årsinntekt 
på mindre enn kr. 50 000,-, må helt fritas for inntektsskatt til 
staten. En slik skattepolitikk vil komme alle lønnstakere til gode 
og frita titusener av lavtlønna for inntektsskatt. 

RV tar bestemt avstand fra de ensidige krava fra borgerlig hold 
om reduksjon av statsskatten på høyere og store inntekter. RV 
bygger sin skattepolitikk på evneprinsippet. Det vil si at de men­
nesker som har god råd, skal bære den største delen av beskatnin­
ga, så vel faktisk som relativt. Skatt etter evne er et grunnleggen­
de prinsipp i en progressiv skattepolitikk. 

RV går mot merverdiavgiften - momsen - fordi det er en 
forbrukerskatt som rammer familiene og de som har dårlig råd 
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hardest. RV stiller krav om ei omlegging av forbrukerbeskatnin­
ga. 

Avsetningsreglene må endres slik at store overskudd kan skatt­
legges. 

RV er mot å oppheve investeringsavgifta for kapitalistiske 
bedrifter. 

RV krever at myndighetene skjerper kontrollen med de uten­
landske bedriftene i Norge og sørger for at de beskattes ut fra den 
faktiske inntekten de har. 

RV går inn for at det settes et tak for hvor store gjeldsrenter 
som kan trekkes fra ved inntektsskattelikninga. Dette rentetaket 
må settes så høyt at alminnelige sjølbyggere og vanlige arbeids­
folk for øvrig får fullt fradrag for gjeldsrenter på nye boliger. 

Stans skattehetsen mot småbønder og fiskere. 

8. Demokratiske rettigheter 

Som alltid under ei økonomisk krise blir de demokratiske rettig­
hetene utsatt for harde angrep. Streikeretten undergraves ytter­
ligere og det samme skjer med ytringsfriheten. Tiltak som lønns­
stopp og statlig innblanding i tariffoppgjøra er overgrep mot de 
demokratiske rettighetene som arbeidsfolk har kjempa fram. RV 
avviser arbeidsretten. RV vil kjempe for arbeidernes rett til yt­
ringsfrihet på jobben. Yrkesforbud mot arbeidere som står i 
opposisjon til bedriftsledelsen og LO-ledelsen har økt under den 
økonomiske krisa. En rekke kamper mot dette uvesenet har blitt 
ført og noen av dem har seiret. RV støtter denne kampen. 

RV krever forbud mot at arbeidskjøperne kan søke etter arbei­
dere med et bestemt livssyn, f.eks. i institusjoner drevet av krist­
ne organisasjoner. Vi krever at § 55A i arbeidsmiljøloven respek­
teres. 

Skoleungdommen og soldatene er fratatt ytringsfrihet og poli­
tiske rettigheter, til tross for at mange av dem har stemmerett. 
RV krever fulle politiske rettigheter for elevene i ungdomsskolen, 
i den videregående skolen og for soldatene. 

RV krever at alle lovlig registrerte partier som stiller til valg må 
få slippe til i NRKs valgsendinger på lik linje. 

14 

I www.pdf-arkivet.no (2020)



RV er for full religions- og trosfrihet. RV ønsker å skille kirken 
fra staten og å gjøre slutt på forkynnelsen i skoler og barnehager. 

Nei til statskirkemonopol i NRK. 
RV går mot de delene av kommunenes politivedtekter som gir 

politiet mulighet til å begrense ytringsfriheten. 

9. Miljøpolitikk 

Alta/ Kautokeino- og Orkla/ Grana-vassdraga er vedtatt utbygd, 
og planer for flere store vassdragsutbygginger foreligger. Med 
Arbeiderpartiet og Høyre i kraftallianse blir boring etter olje uta­
for Nord-Norge antakelig satt i gang i 1980. Det er et åpent spørs­
mål om Norge skal si ja eller nei til atomkraftverk. Disse miljø­
spørsmåla har avgjørende betydning for mange kommuner. Olje­
boring utafor Nord-Norge eller utbygging av et vassdrag får store 
konsekvenser for primærnæringene, småindustrien og bosettinga 
i området. 

Motstanden mor utbygging av Alta/ Kautokeino-vassdraget er stor. Men Stortinget avviste 
åta saka opp til ny behandling. RV gir sin fulle støtte ril Folkeaksjonens arbeid. 
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RV vil kjempe for at Norges natur og ressurser brukes forsvar­
lig og planmessig, at de vernes mot rovdrift og brukes til beste og­
så for kommende generasjoner. 

RV avviser påstanden om at det er kraftkrise i Norge. Statens 
prognoser for kraftbehovet er kunstig høye . Spådommene om 
krise bygger på at Norge fort satt ensidig skal basere seg på olje og 
elektrisitet. En planmessig overgang til en allsidig energiproduk­
sjon er overhodet ikke drøfta. 

RV krever stortingsvedtaka om utbygging av Alta/ Kauto­
keino- og Orkla/ Grana-vassdraga omgjort. RV vil støtte alle 
direkte aksjoner mot utbygging. 
RV vil foreslå varig vern av vassdraga på Hardangervidda, 
Saltfjellet, Finnmarksvidda og Jotunheimen. 

Oljeboring utafor Nord-Norge i dag vil være en stor trusel mot li­
vet i havet og mot Nord-Norges viktigste næringsvei, fiskeriene. 
Rutinemessige utslipp vil forurense havet, drepe fisk og ødelegge 
redskap. Beredskapen ved ukontrollerte utblåsinger er elendig. 
Er ulykken først ute, vil det skape økologiske skadevirkninger vi i 
dag ikke har ·oversikt over. 

Mange av arbeidsplassene i oljevirksomheten vil være midlerti­
dige i oppbyggingsperioden, og erfarne oljearbeidere vil bli henta 
opp fra Nordsjøen. Og oljeboringa vil true landsdelens viktigste 
næringsgrunnlag: fiske og fiskeriindustrien . 

Ingen boring nord for 62 . breddegrad. 
RV krever norsk kontroll over olja i Nordsjøen. 
RV går inn for langsom utvinningstakt. 

18 av 21 medlemmer i Granliutvalget konkluderte med at sikker­
hetsproblemene ikke er større enn at de gikk inn for atomkraft­
verk i Norge. Få måneder etter at innstillinga ble lagt fram, 
skjedde den store reaktorulykken i Pennsylvania. Dette atom­
kraftverket var bygd etter de samme sikkerhetsprinsippene som 
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Granliutvalget baserte seg på, den amerikanske Rasmussen­
rapporten. 

- RV sier nei til atomkraftverk. 

RV går inn for at Norge planmessig skal legge over til en allsidig 
energipolitikk som i stor grad baserer seg på fornybare ressurser. 
Trevirke, søppelforbrenningsanlegg, solpaneler og vind- og bøl­
geenergi er miljøvennlige energikilder som kan brukes til mange 
formål som i dag dekkes av olje og elektrisitet. Store energimeng­
der går i dag tapt p.g.a. dårlig utnytting og sløsing. Storindu­
striens utslipp av avfallsvarme tilsvarer det samla forbruket av 
energi på boligsektoren! 

RV går inn for opprustning av eldre, små kraftverk. 
RV vil foreslå at det opprettes uavhengige forskergrupper til å 
utprøve alternative energikilder. 
RV krever at industrien pålegges energisparing. 
RV er mot videre utbygging av kraft til den kraftkrevende in­
dustrien. RV er for å opprettholde de eksisterende arbeids­
plassene i denne industrien, og går bl.a. inn for at DNN i Tys­
sedal skal moderniseres. Kraftsparende tiltak må utvikles. 

I miljødebatten blir det indre miljøet i bedriftene nesten helt 
oversett. Arbeidere utsettes for farlige stoff er og arbeidsproses­
ser, mens de bedriftene som tjener på helsefarlige forhold går fri. 

RV krever omvendt bevisbyrde (bedriftene skal bevise at et 
stoff ikke er helsefarlig før det tas i bruk). 
RV krever offentlig støtte til fagforeninger som vil gjøre uav­
hengige undersøkelser av arbeidsmiljøet sitt. 
Staten må reagere med store bøter og andre straffetiltak mot 
bedrifter som spekulerer i helsefarlig arbeid og miljøødeleg­
gelser. 

Vi ser i dag at NAF går til angrep på flere punkter i Arbeidsmiljø­
loven. 
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RV går mot uthuling av Arbeidsmiljøloven. 
I Nordsjøen må Arbeidstilsynet ha høve til å arbeide uavhen­
gig av oljeselskapene. 
Full rett for klubbene og gruppenes tillitsmenn til å stanse hel­
sefarlig arbeid . 

10. Mot den usosiale boligpolitikken 
For et levelig miljø 

Boligområdet Lademoen i Trondheim er truet av rasering. En motorvei skal føres gjen­
nom området. R Vs politikk er å utbygge kollektive transportmidler. RV krever at de eldre 
bydelene rehabiliteres på beboernes egne vilkår. 

Regjeringa og de kommunale myndighetene rundt om i landet fø­
rer en usosial boligpolitikk. Boutgiftene tar en stadig større del av 
arbeidsfolk s inntekter , og det skyldes ikke minst regjeringas høy­
rentepolitikk og de økte offentlige avgiftene. Denne politikken 
skaper gunstige forhold fo r svindlere og boligspekulanter . Stor­
entreprenører og store grunneiere gjør formuer på bolignøden og 
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de lange boligkøene. Den usosiale boligpolitikken rammer særlig 
unge familier som skal etabl_ere seg. 

RV krever ei kraftig økning i boligbygginga . 
RV krever senkning av boutgiftene gjennom ei øyeblikkelig 
senkning av husbankrenta tii det gamle nivået på 2 ½ prosent. 
RV krever at Hus bankens låneramme økes og at arealtilskud­
det på nybygg faller bort til fordel for reell momskompensa­
sjon. 
RV krever forsering av kommunale grunnlagsinvesteringer 
for å øke boligbygginga. 
RV tar avstand fra Høyres krav om å svekke reguleringa av 
boligmarkedet ytterligere . Dette vil bety ei drastisk økning av 

- boutgiftene og vil bare tjene det rike mindretallet i befolknin­
ga. Derfor er vi også mot oppløsning av borettslag. 

Den kapitalistiske byplanpolitikken er menneskefiendtlig og 
reaksjonær. I ly av prat om «framskritt» ødelegges særprega by­
miljøer for å gi plass for profitable forretningsbygg og private 
luksusleiegårder. Det skapes nye bydeler uten et minimum av 
rekreasjonsmuligheter og kulturtilbud. Særlig arbeiderbydelene 
betraktes først og sist som lagringsplass for arbeidskraft. 

RV krever rehabilitering av de eldre bydelene på beboernes 
egne premisser . 
RV krever ei allsidig utbygging av sosiale og kulturelle tilbud i 
arbeiderbydelene og i utkantene. 
RV krever at loven om offentlig boligformidling gjøres gjel­
dende for alle byer og tettsteder. 
Sett en stopper for kontorisering av boliger. 
RV er mot at stadig flere helårsboliger gjøres om til sommer­
hus og spekulasjonsobjekter . Dette øker boligproblemet, 
presser prisene opp og fører til avfolking av småsteder. RV vil 
stille krav og støtte aksjoner for at omsetning av bolighus skal 
komme inn under konsesjonsloven. 
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11. Kommunikasjon - kollektivtrafikk 

Myndighetene har ført en bevisst politikk med å svekke kollek­
tivtrafikken . En slik politikk tjener i første rekke oljeselskapene 
og bilprodusentene. Den fører til flere drepte i trafikken, for­
urensning og miljøproblemer. 

RV krever ei drastisk utbygging av kollektivtrafikken på 
landsbasis og i byene. 
RV krever ei rask utbygging av gangveier og sykkelstier. RV 
vil fremme konkrete forslag om dette i kommunene . 
RV krever blyfri bensin nå. 
RV krever modernisering av jernbanen. 
RV krever at hurtigruta opprettholdes med den store båtty­
pen. 
RV går inn for at jernbanen forlenges i første omgang til 
Tromsø, og at jernbanestrekninger som er lagt ned skal settes 
i drift igjen. 
RV krever at trikk- , buss- og banetilbudet i byene utbygges 
med tettere ruter og flere tverrgående forbindelser. 
Kollektivtranspor ten må gjøres billigere. 
RV går mot økning av kommunale avgifter og prisene på kol­
lektivtransport og forbrukerstrøm. 

12. Kvinnefrigjøring 

Kvinnene utgjør halvparten av befolkninga. Denne halvparten er 
i stor grad utestengt fra det samfunnsmessige livet og lever i en 
isolert verden: Store deler av kvinnene er hjemmeværende enten 
de ønsker det eller ikke. Kvinnene har fortsatt hovedansvaret for 
husarbeid, oppdragelse og stell av barn. Mange kvinner driver 
omsorgsarbeid i hjemmet av sjuke og gamle. Dette arbeidet tar 
myndighetene som en selvfølge - og det gjøres uten vederlag. 

Den økonomiske krisa har forverra situasjonen : 
- Enda flere kvinner er blitt sendt tilbake til kjøkkenbenken. 
- Tallet på pendlerenker har økt - kvinner som er aleine med 
hjem og unger mens mannen er blitt tvunget til pendling. 
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Det er i borgerskapets interesse at kvinnene undertrykkes på 
denne måten. Myten om «den gode morn, kvinnen som egner seg 
best i hjemmet, forsterkes sjølsagt i krisetider . Et slikt isolert liv 
fører ofte til depresjon og nerveproblemer. 

Dette er ikke i kvinnenes interesse. Svært mange ønsker arbeid 
utafor hjemmet. De ønsker den sosiale kontakten med arbeids­
kamerater. De ønsker å tjene penger sjøl. 

For å bøte på den økonomiske krisa har kommunene lagt mange planlagte daghjem på is. 
RV krever at alle prosjekterte daghjem skal bygges straks. 

RV krever at forholda må legges til rette for at kvinnene kan gå 
ut i yrkeslivet likestilt med menn: 

Bedriftene må forpliktes til å legge forholda til rette (garde­
robeforhold o.l.). 
Planlagte .prosjekter for daghjem og fritidshjem for små­
skolebarn må gjennomføres og nye planlegges. 
Det må gis større mulighet for deltidsarbeid og fleksitid. 
6 måneders svangerskapspermisjon med full lønn. 
Lik lønn for likeverdig arbeid. 
Rett til arbeid . 
Drastisk heving av lønnsnivået i <<tradisjonelle kvinneyrker» 
(innafor NNN, tekstil osv.). 
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- Forholda må legges bedre til rette for at enslige mødre kan ta 
jobb, evt. utdanning. 

- Enslige forsørgere må prioriteres plass på daghjem. 

Kapitalismen profitterer på kvinneundertrykkinga og ønsker å 
opprettholde den. Fullstendig frigjøring for kvinnene er derfor 
først mulig når kapitalismen er avskaffa som system. Men mye 
kan gjøres i kampen for å styrke kvinnenes stilling alt i dag. 

Fødehjem der kvinnene bor. Ingen nedbygging. 
Gratis svangerskapskurs for alle gravide. 
Alle sjukehus må utføre abort. 
RV krever bevilgninger til de eksisterende krisesentrene for 
.voldtatte og mishandla kvinner, og at kommunene prioriterer 
å opprette nye. 
Arbeidsløshetstrygd for arbeidssøkende husmødre, sjøl om 
de ikke nylig har vært i jobb. 
Sjukelønnsordning for husmødre. 
Rett til husmorvikar under sjukdom. 
Gratis prevensjon. 
Prevensjonsveiledning hos skolelegen for unge jenter. · · 

Kvinnene blir undertrykt både økonomisk, ideoiogisk og sek­
suelt. Reklame- og pornoindustrien tjener grovt på kvinnekrop­
pen" samtidig som den i alvorlig grad bidrar til å opprettholde et 
syn på kvinnen som seksuell forbruksvare. 

Kamp mot all pornografi . Håndhev forbudet mot hardporno. 
Slå ned på pornohaiene. 

13. Ungdom 

Ungdomsarbeidsløsheten har steget i takt med ~en økonomiske 
krisa. I dag er 1 av 5 ungdommer som ikke går på skole uten ar­
beid. Ungdom tvinges til å flytte til vekstsentrene fordi det ikke 
finnes arbeid på hjemstedet. Ungdom som kommer rett fra skole 
og ikke har hatt arbeid før, får ikke trygd. Det staten har å tilby 
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er kortvarige kurs som ofte verken gir yrkesutdanning eller ar­
beid etterpå. Ansettelsesstopp i bedrifter og offentlige institusjo­
ner rammer ungdom spesielt. 

RV krever at de opprettes offentlige lærlingeplasser for ung­
dom. 
RV krever at bedriftene pålegges å ta inn et bestemt antall 
lærlinger i forhold til antall fagarbeidere . 
RV krever at all arbeidsløs ungdom får rett til trygd. 

Borgerskapet hisser seg voldsomt opp over «pøbel» blant ung­
dommen, samtidig som fritidsklubber stenges og enorme dra­
bantbyer bygges uten fritids- eller kulturtilbud. Borgerskapet ro­
per på politiopprustning. Men når det blir bråk i gatene, høster 
de som de har sådd. RV avviser rop om mer politi - det vil ikke 
løse noen ting, og ungdom er mer og mer lovlig vilt for politivold. 

RV. krever utbygging, ikke nedbygging av gratis fritidstilbud 
for ur:igdom. 
RV krever at drabantbyer ikke skal kunne bygges uten fri­
tids-, idretts- og kulturtilbud til ungdom. 
RV krever at det opprettes ungdomshus og alkoholfrie ung­
domskafeer i alle byer. 
RV krever økte bevilgninger til de kommunale ungdomsklub­
bene. 
RV støtter ungdommens kamp mot politivold og avviser 
ropet på et sterkere politi. 
RV støtter soldatenes krav om 3000 kroner i dimmepenger og 
3 5 kroner i dagpenger . 
RV støtter soldatenes krav om 6 og 8 gratis hjemreiser. 
Bort med hilseplikten for soldatene - mot kadaverdisiplin. 

14. Narkotika 

Narkotikaproblemet vokser. Borgerskapet og regjeringa er ikke 
villige til å bevilge de pengene som er nødvendige for å bekjempe 
dette økende problemet. Tvert om har de brukt sparekniven, lagt 
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RV krever drastisk økte bevilgninger til uteseksjonene. Dette bildet er fra en demonstra­
sjon mot kommunebudsjettet i Oslo i desember ifjor. 

ned Forvernsenteret i Oslo, avslått bevilgninger til nye behand­
lingskollektiver - og Sollia-kollektivet måtte streike i 4 måneder 
for å få det minimum fra departementet som var nødvendig for 
fortsatt drift. Staten er medansvarlig for at narkotikaproblemet 
får spre seg fritt, og for det katastrofalt dårlige behandlingstilbu­
det. 

24 

RV krever at det opprettes behandlingskollektiver av Sollia­
typen i alle landsdeler. 
RV krever at andre behandlingstilbud utvides kraftig, ikke 
nedlegges. 
RV krever drastisk økning av bevilgningene til uteseksjoner 
og feltarbeid. 
RV krever at staten gir spesialopplæring til sosial- og helse­
arbeidere som arbeider med narkomane. 
RV krever et totalt behandlingstilbud som følges opp med 
ettervern, arbeid, bolig og sikker inntekt. 
RV krever ?edre kontroll med salg av apotekervarer. 
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Borgerlige politikere har begynt å rope på mer tvang for at det 
skal se ut som om de tar narkotikaproblemet alvorlig. Sånn prø­
ver de å dekke over at de sjøl er ansvarlige for at det langt fra er 
plass til alle dem som frivillig vil ha behandling . Bare Sollia­
kollektivet må avvise 100 forespørsler i året. Rød Valgallianse av­
viser ikke enhver form for tvang i narkotikabehandling. Men ho­
vedspørsmålet nå er ressurser. Staten må bevilge de pengene som 
er nødvendige for å gi alle som trenger det en skikkelig behand­
ling. 

Politiopprustning er ikke noe svar på narkotikaproblemet. 
Stoffmisbrukere blir ofte trakassert og forfulgt av politiet, mens 
det de trenger er hjelp. Politiet må bruke kreftene på å stoppe 

· smuglinga og knuse omsetningsapparatet, ikke på å trakassere 
ofrene. 

Mange mindre kommuner har behov for uteseksjoner og be­
handlingstilbud lokalt, men det er ikke rom for det innafor de 
stramme kommunebudsjettene. RV krever at staten gir kommu­
nene tilskudd som gjør ei kraftig utbygging av bl.a. uteseksjoner 
mulig. 

15. Idrett 

Borgerskapet satser ensidig og med store økonomiske midler på 
eliteidretten. Samtidig bruker idrettslaga mye tid og krefter på 
loddsalg, bingo og pengeinnsamlinger. Mer og mer tvinges også 
idrettslaga til åta imot støtte fra de private kapitalkreftene. Dette 
fører med seg at medlemsdemokratiet i laga kan bli ødelagt og at 
idretten blir avhengig av sponsorfirmaene. 

Derfor ønsker Rød Valgallianse å styrke masseidretten gjen­
nom å reise forslag om bevilgninger til ulike idrettsaktiviteter, 
nye anlegg osv. 

Styrking av masseidretten krever: 
Økte bevilgninger fra stat og kommune til lokale idrettslag. 
Flere utendørs og innendørs anlegg. Økt bemanning slik at 
anleggene ikke må stenges deler av året. 
Flere treningslokaler . 
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- Oppussing av eksisterende anlegg. 

Rød Valgallianse ser det som ei viktig oppgave å fremme konkre­
te forslag på disse områdene i de enkelte kommunene. 

16. Kultur 

Det arbeidende folket har en rik kulturtradisjon som har sin rot i 
dets historie, liv og virkel ighet. Denne tradisjonen har blomstra 
sterkt opp de siste åra og føres videre både av profesjonelle og 
amatører. Denne kulturen møter motstand fra borgerskapet, og 
RV vil i folkets interesser forsvare og være med å styrke denne. 
Dette betyr at vi går inn for økte bevilgninger til amatørkulturen. 
Derfor vil RV gå inn for at forholda i kommunene blir lagt til ret­
te for øvings-, arbeids- og framføringsmuligheter for amatørkul­
turen. RV vil støtte opp om bevaringa av våre kulturtradisjoner 
og våre kulturminner . Vi vil gå inn for å bevare verneverdige byg­
ninger og bomiljøer. RV vil gå inn for støtte til lokale kulturtiltak 
og støtte til frie kunstnergrupper . 

I de siste åra har vi fått en del regionteatre som i stor grad har 
vist evne og vilje til å knytte band til publikum og lage teater i 
samarbeid med lokalbefolkninga. 

RV går inn for at det opprettes flere regionteatre og at disse får 
faste og stabile arbeidsforhold. RV støtta skuespillernes aksjon 

. mot usaklige oppsigelser og for oppsigelsesvern og vil fortsatt 
støtte denne kampen. 

RV vil gå inn for støtte til de faste teatrene og galleriene. 
Full støtte til kunstnergruppenes krav om økt vederlag for 

bruk av det de har skapt. 
RV kjemper mot sensur av litteratur og kunst og vil reise kamp 

mot alle forsøk på å innskrenke ytringsfriheten. All skjønnlitte­
ratur skal automatisk omfattes av innkjøpsordninga. 

RV er samtidig for at forbudet mot pornografiske og rasistiske 
publikasjoner blir håndhevd med fasthet og konsekvens. 

RV vil gå inn for at bomiljøer og bygninger skal ha kunstnerisk · 
utsmykning i langt større grad enn nå. Den økonomiske krisa 
skal ikke føre til nedskjæring av bevilgninger til kulturformål. 
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RV er for økt kulturell utveksling med andre land, men vil 
bekjempe kulturelt samkvem med regimer som Israel og Sør­
Afrika. 

RV vil fortsa/I støtte skuespillernes kamp for oppsigelsesvern . Skuespillerne vant en viktig 
seier med streiken vinteren 1979. 

17. Målpolitikk 

RV vil aktivt støtte massereisninga for norsk mål, dialektene og 
nynorsk skriftmål og for retten til å bruke det i alle sammenhen­
ger. RV ser på denne retten som en grunnleggende demokratisk 
rett. RV støtter og vil aktivt fremme de krava som læremiddel-
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' aksjonen har satt fram. Nynorske læremidler i alle skoleslag er et 
sjølsagt demokratisk krav så lenge vi har to offisielle skriftmål. 
Opplæring på nynorsk er ei viktig forutsetning for at nynorsk 
skal vinne fram. 

RV vil derfor kjempe for å holde på sidemålsopplæringa og 
delta i kampen for nynorsk skolemål. RV vil også være med på å 
holde riksmålet ute av skolen. 

18. «Barneåret 79» 

er en bløff og en hån mot barna, så lenge stat og kommune 
skjærer ned på daghjemsutbygginga, vender ryggen til krav 
om aktivitetshus for barn og ungdom og lukker øynene for 
det store tallet på drepte og lemlesta barn i trafikken. Nettopp 
i «barneåret» er barn ei av de gruppene som er størst utsatt 
for nedskjærings- og sparetiltak fra stat og kommune. 
RV krever drastisk utbygging av hel- og halvdagsbarnehager. 
Målet må være at gratis daghjem for alle barn skal være like 
sjølsagt som gratis skolegang for alle. Som et skritt på veien 

RV krever sikre leikeplasser, og at gangveger, fotgjengeroverganger og andre tiltak for å 
verne ungene fra trafikkdøden utbygges. Gjennom denne gata vil kommunen føre 15 000 
biler i døgnet, sjøl om det er et boligområde. 
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vil vi kreve at alle planlagte daghjem bygges, at bemanninga 
økes til tre på hver avdeling og at satsene for foreldrebetaling 
senkes. 
RV krever sikre leikeplasser og at kravet til sikre gangveier, 
sykkelstier og fotgjengeroverganger settes foran dyre og res­
surskrevende veiprosjekter. 
RV krever offentlig garanti for fortsatt drift ved leikesentrene 
og videre utbygging av dem. 
RV krever at grensa for friplass i daghjem heves. 
RV krever økt utbygging av frit idshjem . 
RV krever at staten tar det politiske ansvaret for at Stortin­
gets målsetting om 20 prosent dekning av daghjemsplasser 
blir fulgt opp . 
Ingen nye boligområder må bygges uten friluftsområder, 
idretts- og leikeplasser. 
RV går mot kristen formålsparagraf i barnehager som har 
statlig og kommunal støtte. 

19. Utdanningspolitikk 

Så lenge kapitalistklassen har makta i samfunnet, vil skolen i ho­
vedsak tjene dens klasseinteresser. En sosialistisk skole som tje­
ner arbeiderklassen , kan bare skapes for samfunnet som helhet 
når arbeiderklassen har tatt statsmakta. 

Men inntil en sosialistisk revolusjon gjør dette mulig, vil RV 
kjempe for reformer innafor skoleverket som er fordelaktige for 
arbeiderklassen og kjempe mot den borgerlige ensrettinga i sko­
len. Vi er mot den økende tendensen til at kvaliteten på utdannin­
ga utvannes. Det er i arbeiderklassens interesse at skolen formid­
ler kunnskap på en slik måte at flest mulig kan tilegne seg den og 
bruke den . 

Den sosialdemokratiske skolepolitikken misbruker krav om ut­
jamning til å svekke kvaliteten på utdanninga. Bak fraser om 
«likhet» blir sparekniven brukt på skoleverket. Viktige fag som 
norsk, geografi og historie ofres på «utjamningas» alter. Refor­
meringa av matematikkundervisninga har resultert i undergra­
ving av den praktiske delen av faget. 
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Høyre mistbruker misnøyen med den sosialdemokratiske sko­
lepolitikken til å kreve mer borgerlig autoritet i skolen, mer 
konkurransepress, mer borgeriig disiplin og mer borgerlig ensret­
ting. Høyre fremmer i virkeligheten en eliteskole, en udemokra-

. tisk skole og går også inn for nedskjæring og sparetiltak som vil 
hemme undervisninga og legge større byrder på elevenes familier. 
Denne reaksjonære skolepolitikken må bekjempes, men uten å 
falle ned i den sosialdemokratiske skolepolitikken. 

RV krever maksimalt 20 elever i hver klasse i grunnskolen og 
videregående skoler. 12 elever i klassen på yrkesskolen . 
RV krever økte bevilgninger til klassedeling, valgfag, hjelpe­
undervisning og spesialundervisning. 
RV krever desentralisering av skoleverket. Skoler der folk 
bor. Ikke mer enn 400 elever på hver skole . 
RV krever at kvaliteten på utdanning høynes ved å legge vekt 
på faktiske kunnskaper og kombinasjon av teoretisk og prak­
tisk kunnskap. 
Styrk fagopplæringa - nei til felles grunnopplæring i yrkes­
skolen. 
RV går mot karakterer i ungdomsskolen , og går inn for at 
karaktersystemet forenkles i den videregående skolen. 
RV krever demokratiske rettigheter og ytringsfrihet i skolen. 
RV vil forsvare elevenes rett til å si sin mening om karakterer, 
undervisning og andre spørsmål uten å risikere forfølgelser. 
RV kjemper for å fjerne lærebøker med ekstremt reaksjonært 
innhold og krever økt adgang til å undervise om arbeiderklas­
sens interesser og tradisjoner . 
RV krever rett til videregående utdanning for alle, uavhengig 
av klassebakgrunn, kjønn, bosted og nasjonalitet. 
Økt statsstøtte, 40 prosent av støttesummen i stipend. Vekk 
med ågerrenta på studielån. 

- RV krever studentboliger ved studiestedene . Kvadratmeter­
prisen må under OBOS-nivå. 
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RV krever slutt på terroreksamener. Gruppe- og hjemmeeksa­
mener fjerner tilfeldighetene og minker presset på studentene. 
Muntlig eksamen skal være valgfritt. 
RV krever rett til arbeid etter ferdig utdanning. 
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RV kr~ver utdanning i morsmålet og på morsmålet for inn­
vandrerelevene. 
Full innfriing av kravet om nynorske lærebøker til samme tid 
og pris som bokmålslærebøker. 
Samisk må likestilles med norsk i skolen. 
Samiske lærebøker og undervisning på samisk i grunnskolen 
for de samiske elevene må sikres raskt. 

20. Helse- og sosialpolitikk 

I samband med den økonomiske krisa går stat og kommune til 
drastisk nedskjæring på helse- og sosialsektoren. Sjukehus og fø­
deavdleinger legges ned, utbygging av planlagte sjukehjem og 
sjukehus utsettes, de kommunale sosialbudsjettene skjæres ned . 

Dette har bl.a. ramma hjelpeordninger for eldre og uføre. 
Nedskjæringene skjer i ei tid da helse- og sosialsektoren står 
overfor stadig større oppgaver p.g.a. arbeidsløshet og bolignød. 
Etableringsloven for leger er et tvangstiltak for å dekke over 
manglende bevilgninger, og den vil skape legemangel i en del by-

RV og Klassekampen har avslørt flere groteske forhold i eldreomsorgen. Her fra sosial­
medisinsk avdeling, post 6 på Aker sykehus i Oslo, hvor de gamle ble låst inne uten brann­
melder. 
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er. Vi avviser den og krever i stedet ei rask utbygging av primær­
helsetjenesten over hele landet. Folketrygdfondets milliarder skal 
brukes til utbygging av helse- og sosialvesenet. 

Helse- og sosialomsorgen funger er i stor grad som billig oppbe­
varing av uproduktiv arbeidskraft. Psykisk og fysisk funksjons­
hemma mangler grunnleggende menneskerettigheter som rett til 
arbeid og bolig. Behandlingstilbudene de får er ofte oppbevaring 
i stedet for aktiv behandling og hjelp. 

RV avviser all nedskjæring i helse- og sosialsektoren. 
RV krever ei rask utbygging av primærhelsetjenesten til beho­
vet er dekket. 
Nei til nedlegging av sjukehus og fødeavdelinger. 
RV krever økt bemanning og bedre arbeidsforhold for ansatte 
i helse- og sosialsektoren. 
Gjennomfør opptrappingsplanen for pensjonister i tråd med 
løftene. 
Dekk behovet for sjuke- og aldershjem. 
Sosialhjelpsordninga legges om til indeksregulert minste­
trygd. 
Styrking av hjemmehjelpsordninga. 
Forsvarlige bevilgninger til de funksjonshemma - bort med 
veldedighet. 
Rettferdig krigspensjonering. 
Økt statlig refusjon til kommunale og fylkeskommunale 
helse- og sosialtiltak. 

21. Samepolitikk 

Rød Valgallianse støtter samenes kamp for nasjonal sjølråderett. 
Som urbefolkning har det samiske folket urgamle og hevdvunne 
rettigheter til land og vann i Sameland. 

Vedtaket om utbygging av Alta/ Kautokeino-vassdraget er et 
grelt eksempel på den norske statens og det norske borgerskapets 
holdninger til samenes rettigheter. I tillegg til at vedtaket er i strid 
med samenes vilje, er det en trusel mot de samiske næringene og 
dermed framtida til den samiske nasjonen. Rød Valgallianse støt-
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ter kampen mot utbygginga. 
Innstillinga fra Ressursutvalget for Finnmarksvidda , den nye 

Reindriftsloven og nedtrappinga av Boligtiltaka for indre Finn­
mark er andre eksempler på hvordan de samiske næringene og 
den samiske økonomien blir undergravd. Rød Valgallianse støt­
ter de krava de samiske organisasjonene har stilt for å styrke de 
samiske næringene og for at samene sjøl skal styre utviklinga. 

Den harde assimilerings- og fornorskingspolitikken har satt 
den samiske kulturen og det samiske språket under et sterkt 
press . 

RV støtter de samiske organisasjonenes krav om å styrke 
samiske massemedia på samenes premisser. 
Statsstøtta til den virkelige samiske avisa Samid Aigi må økes 
og fortsette. 
Samisk må bli administrasjonsspråk i de samiske områdene. 
Samisk må likestilles med norsk i skolen . 
Alle samer har krav på undervisning i og på morsmålet. 
Den samiske kulturen, som f.eks. husflid og kunsthåndverk, 
må beskyttes mot misbruk og gis skikkelige utviklingsmulig­
heter. 
RV støtter sør-samenes kamp mot Forsvarets skytefeltplaner 
på Nord-Fosen. 

22. Fiskeripolitiske spørsmål 

Store deler av Nord-Norge er nå trua med avfolking. Årsaken er 
det ekstreme rovfisket og yngeldrapet fra hele den imperialistiske 
tråler- og ringnotflåten som er i ferd med å tømme Barentshavet 
for fisk . 

Sovjet er den største yngeldreperen og rovfiskeren i Barentsha­
vet. Ifølge internasjonal havrett har Norge i dag rett til å gjen­
nomføre strenge reguleringer innafor norsk 200-mils økonomisk 
sone. 

Rød Valgallianse krever at følgende tiltak straks settes i verk i 
torskefiskeriene: 
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Store d~ler av Nord-Norge er trua med avfolking p.g.a. det sovjetiske rovfisket og ynge/­
drapet. RV krever at a/fe trålere, også de utenlandske, skal bruke 135 mm trå/ne// innafor 
norsk 200 mils sone. 

Alle trålere - også utenlandske - skal bruke minst 135 mm 
trålnett innafor norsk 200-milssone. 
Forbud mot flytetrål innafor 200-mila. 
Områder med stor ansamling av småfisk må straks avstenges 
for trålfiske. 
Alle utenlandske trålere må straks utafor 50-mila . 
Alle norske trålere må straks utafor 12-mila. 
De trålfrie sonene må utvides kraftig i tid og omfang. 
Kontroll av russiske trålere på lik linje med norske -trålere i 
norsk del av Barentshavet. 

Lodda er i dag i ferd med å bli oppfiska. RV krever derfor at 
følgende tiltak settes i verk: 
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RV krever at regjeringa protesterer på det kraftigste mot det 
sovjetiske rovfisket og yngeldrapet i Barentshavet. 
RV krever at det straks settes en stopper for rovfisket og 
yngeldrapet i vernesona rundt Svalbard . 
RV krever at det raskt opprettes en økonomisk sone rundt Jan 
Mayen. 
RV krever at regjeringa straks sier opp gråsoneavtalen og at 
Barentshavet blir delt etter midtlinja. 
RV går mot oljeboring nord for 62. breddegrad. 
Vi krever og at snurpere ikke får fiske på den atlanto­
skandiske silda. Garn- og angelfiskere må få ta det som er 
forsvarlig ut fra ei ressurspolitisk og vitenskapelig vurdering. 
RV krever at rekefisket blir sterkt kvoteregulert. 
RV støtter kravet om at minsteprisen på fisken blir kraftig 
heva. 
Vi krever at staten stiller til disposisjon de støttemidlene som 
fiskerne krever i samband med forhandlingene om fiskepri­
sen. Vi krever og at regjeringa innfrir fiskernes krav om ferie­
ordning og arbeidsløshetstrygd. 

23. Landbruk 

Et livskraftig landbruk er ei viktig forutsetning for å trygge den 
nasjonale sjølråderetten. På lengre sikt kan en bare trygge allian­
sen mellom arbeidere og bønder ved å gi landbruket en fullverdig 
plass i landets økonomi. 

I bygdene vil RV støtte de krava småbøndene har reist om dyr-
kingsjord og skog fra staten og andre store jordeiere. 

Småbøndenes rett til å eie og leie jord må vernes mot speku­
lanter og andre som bruker jord til å gjøre store profitter. 
Jordstyrene må håndheve bo- og driveplikta strengt. 
Der det er egna areal bør det legges til rette større dyrkings­
områder og disse bør helst tas i bruk av kooperative dyrkings­
lag. 
RV vil gå skarpt imot all ødelegging av jord og støtte kampen 
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som blir ført mot neddemming og nedbygging av dyrka eller 
dyrkbar jord . 

Småbøndene er i kapitalknipe og må se husa råtne ned mens køen 
i Landbruksbanken vokser for hver dag. Dette er statens nye 
landbrukspolitikk i praksis, og bare ei ny utgave av den gamle 
strukturrasjonaliseringa. 

RV krever ei kraftig økning i utlånsramma til Landbruksban­
ken. Renta må ned til 4 prosent som var vanlig før høyrente­
politikken satte inn. Traktoravgifta, som kom som ,ett av inn­
strammingstiltaka til regjeringa, må bort. 

Jord- og skogbruk er basisnæringer i mange kommuner. Derfor 
må fylker og kommuner legge mer vekt på bevilgninger til land­
bruksformål enn tilfelle er nå. 

E-verka må selge strøm til landbruket til industripris. 
En større del av landbruksproduktene må foredles lokalt. 
Det må sikres flere helårs arbeidsplasser i skogbruket og store 
skogsmaskiner må avvises . 
Tømmerprisene må inn i jordbruksavtalen. 

Landarbeiderne og kvinnene gjør en viktig innsats i landbruket 
uten at dette blir verdsatt nok. 

Avløsere, landbruksvikarer og andre som gjør fagarbeid i 
landbruket skal ha fagarbeiderlønn. 
Avløserordninga må tas over av staten og administreres av 
kommunene . 

RV støtter kvinnene i jordbruket i kravet om yrkesstatus: 
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Deling av inntektene etter virkelig yrkesstatus. (Bort med ta­
ket på 20 000 kroner i inntekt i konas sjølmelding .) 
Arbeidsmiljøloven må straks gjelde for landbruket. 

RV vil støtte småbøndenes kamp mot utbyttinga fra kapitalen og 
staten. Denne kampen kan bare føres ved at de organiserer seg på 
sjølstendig grunnlag og uavhengig av overklassen på landsbygda. 
Derfor støtter RV fullt ut motstanden mot et Storbondelag. 

24. Kamp mot rasismen 
·:·;;,. .. 

Kampen mot rasismen vil alltid ha en viktig plass i RVs arbeid. Her fjerner organisasjonen 
«Enhet mot rasismen» rasistiske slagord i Oslo 17. mai 1979. 

For å splitte arbeidere av ulik hudfarge og nasjonalitet tar de re­
aksjonære kreftene i bruk rasismen. Mens kapitalistene tar job­
ben fra folk og kaster dem på gata, forsøker de reaksjonære kref­
tene samtidig å få norske arbeidsfolk til årette misnøyen mot ar­
beidsfolk fra andre nasjoner. Slik splittes arbeiderklassen, det 
oppmuntres til fremmedhat og andre reaksjonære holdninger. 
Det skapes et klima der fascister og nazister kan få lett spill. Alle 
veit hvordan Hitler brukte rasismen for å utrydde jøder og andre 
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som nazistene stempla som «mindreverdige». Denne gifta som 
rasismen er må stoppes før det er for seint. 

Innvandringsstoppen fungerer rasistisk, fordi den i praksis er 
retta mot arbeidere fra den tredje verden. 

RV krever at innvandringsstoppen oppheves. 
Informasjon om fremmedarbeidernes kultur tas inn i under­
visninga i skolen. 
Forbudet mot rasistisk propaganda må håndheves. 
RV krever at det blir daglige programmer i radio og TV for 
fremmedarbeiderne på deres eget språk . 
Full støtte til fremmedarbeidernes kamp for faglige, økono­
miske og sosiale rettigheter, også stemmerett, på lik linje med 
norske arbeidere. 
Retten til politisk asyl for flyktninger må bli reell. 
Forfølging av studenter fra land i den 3. verden må stoppes. 

25. Kamp mot nazismen 
Forby «Norsk Front» 

Den nazistiske terroren har økt de siste åra, med brannstiftelse, 
bombeattentater og m9rdforsøk. Myndighetene og politiet bærer 
et tungt ansvar for at nazi-terroren har fått bre seg ved å unnlate 
å tiltale slike provokatører, ved å unnlate å etterforske rasistiske 
forbrytelser og ved å gi milde straff er for slike forbrytelser. På 
tross av kravet fra fagforeninger og masseorganisasjoner om å 
forby nazi-partiet «Norsk Front» har myndighetene sett gjennom 
fingrene med denne kriminelle organisasjonen. 

Nazi-terroren er et alvorlig angrep på ytringsfriheten, demon­
strasjonsfriheten og arbeiderklassens hevdvunne prinsipper. Den 
må stoppes nå, mens det ennå er tid. 

Norsk lov setter et klart forbud mot rasistisk propaganda og 
rasistisk diskriminering. Likevel har nazister og andre reaksjo­
nære elementer fått gjennomføre terror mot fremmedarbeidere 
og drive åpen rasistisk propaganda, uten at myndighetene har 
gjort noe for å stoppe dem. 

RV krever forbud av nazipartiet «Norsk Front». 
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26. Kamp mot krigsfaren 

De to supermaktene Sovjet og USA gjør forberedelser til krig. 
Sovjet er på offensiven og er mest aggressiv. RV har ikke tenkt å 
tie om dette, sjøl om dette er et kommunevalg . Sovjet prøver å 
knuse frigjøringskampen i Eritrea med napalm og splintbomber. 
Sovjet sto bak Vietnams okkupasjon av Kampuchea. Sovjet har 
gjennomført statskupp i Afghanistan og ei lang rekke andre land. 
Denne aggresjonspolitikken er en alvorlig trusel mot verdensfre­
den. Det er vår plikt å støtte alle folk som kjemper mot super­
maktene. Det er vår plikt å peke på den økende truselen som den 
sovjetiske aggresjonspolitikken utgjør også mot Europa og Nor­
ge. 

27. Avvis Sovjets press i nord 
Svalbard er norsk land 

Vi fordømmer Sovjets press mot Svalbard og i Barentshavet. 
Svalbard er norsk territorium. RV går inn for at øygruppa får 
samme status og styringsordning som en kommune eller et fylke. 
Norsk lov må håndheves fullt ut på Svalbard. Svalbards skatte­
og avgiftsordning opprettholdes. Regjeringa prøver å bagatellise­
re truselen fra Sovjet. Dette er en farlig politikk. Truselen om en 
ny verdenskrig kan ikke møtes med ettergivenhet. 

Så lenge Svalbardtraktaten gjelder for den norske øygruppa, 
må retten ti å delta i valg og i valgte organer begrenses til norske 
statsborgere og/ eller de som arbeider i norske bedrifter eller pro­
sjekter, og deres familier. 

28. Støtt frigjøringsbevegelsene 
og den 3. verdens kamp 

RV støtter den kampen frigjøringsbevegelsene og landa i den 3. 
verden fører for nasjonal sjølstendighet og sosial utvikling. Vi 
støtter PLO og den eritreiske frigjøringsbevegelsen. Full støtte til 
Kampucheas frigjøringskamp mot Vietnam og Sovjet. RV støtter 
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frigjøringskampen i det sørlige Afrika og folkenes kamp i Latin­
Amerika. 

RV støtter kampen for ei ny økonomisk verdensordning og 
kampen de råvareproduserende landa fører for å stå sammen 
(slik som i OPEC). Vi går mot norsk imperialisme: ÅSV og Hy­
dro ut av Brasil! 

Disse eritreiske frigjøringssoldatene er på veg for å slåss mot den etiopiske og sovjetiske 
krigsmaskinen.RV gir sin fulle stø/le ti/frigjøringsbevegelsene i den 3. verden. 

RV går inn for at kommunene skal vise internasjonal solidari­
tet ved å skaffe jobb og bolig til politiske flyktninger fra imperia­
listisk undertrykking. 

29. Forsvar mot utenlandsk aggresjon 
Nei til våpen mot folket 

RV krever at Norge skal forsvares militært mot enhver angriper 
og vil bekjempe defaitisme og ettergivenhet overfor utenlandsk 
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aggresjon. Det nåværende militærapparatet er dårlig egna til å 
løse denne oppgaven, fordi det er borgerskapets militærapparat 
og ingen folkehær og fordi det er underlagt NATOs overkom­
mando. Historia er full av eksempler på at det borgerlige militær­
apparatet blir satt inn mot det arbeidende folket når herskerklas­
sen føler makta si trua. RV kan derfor ikke gå god for forsva­
ret slik det er i dag, men vil likevel støtte reformer som gjør dette 
militærapparatet bedre i stand til å stå imot utenlandsk aggresjon 
og mindre i stand til å bli brukt mot det arbeidende folket. 

RV er mot de imperialistiske militærblokkene NATO og 
Warszawa-pakten. RV krever at Norge skal tre ut av NATO «fel­
leskommando» fordi vi mener det er en stor fare ved å stå under 
amerikansk og NATO-kommando. 

RV krever at soldatene får informasjon om og mulighet til å 
diskutere den militære situasjonen. RV fordømmer kadaverdisi­
plin og krever ei militæropplæring som gjør soldatene bedre i 
stand til å kjempe mot et angrep. Vernepliktsordninga opprett­
holdes og ethvert forsøk på innføring av verva hær avvises. 

RV krever at kvinner får adgang til militær opplæring og kre­
ver av staten at den legger forholda til rette for at kvinnene kan 
skaffe seg denne opplæringa. 

RV krever at fascistiske elementer blant offiserer og lavere be­
fal lukes ut. RV krever lovforbud mot å bruke våpen mot folket. 
Vi er fullt klar over at et slikt forbud ikke vil være noen garanti 
mot at kapitalistklassen likevel i en krisesituasjon vil bruke våpen 
mot folket. Men et forbud vil stille arbeiderklassen i en bedre si­
tuasjon og gjøre det politisk lettere for soldatene i en slik situa­
sjon å nekte å følge en ordre om å bruke våpen mot folket. 

RV mener at den sivile beredskapen i Norge er under enhver 
kritikk. Vi krever drastisk utbygging av tilfluktsrom med høy 
standard, og bedre informasjon om hva en krigssituasjon vil bety 
for sivilbefolkninga. 
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Rød valgallianse 
Hva mener de revolusjonære om narkotikaproblemet? Hva er 
energipolitikken til Rød Valgallianse? RV ønsker en sosialistisk 
revolusjon og et Norge der arbeiderklassen har makta, men hva 
mener RV om kampen for å forsvare arbeidsplassene her og nå? 

Dette heftet gir deg svar på disse spørsmåla og mange andre 
dagsaktuelle spørsmål. Det inneholder det programmet som ble 
vedtatt på RVs landsmøte i mai 1979. Landsmøtet nøyde seg ikke 
med en allmenn kritikk av kapitalismen. Det utforma et program 
for den kampen som må føres her og nå mot regjeringas krise­
politikk og kapitalistisk rovdrift. Dette programmet trenger du. 

Program 1979 
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